平成 25 年 11 月 25 日

各      位

会 社 名  ワイエイシイ株式会社

代表者名 代表取締役社長 百瀬 武文

（コード番号 6298 東証第一部）

問合せ先  常務取締役  宮本忠泰

（TEL．042－546－1161）

大倉電気株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 11 月 25 日開催の取締役会において、以下のとおり、大倉電気株式会社

の株式を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式取得の理由
大倉電気株式会社の主力製品である工業計器及び制御通信システムは、当社グループに

おいては、取扱製品の拡大となり、新たな顧客基盤の獲得に繋がります。また、半導体分

野では、熱関係の技術を有しており、当社グループとのシナジー効果が期待できます。こ

れらを勘案し、大倉電気株式会社は、ワイエイシイグループの中核企業としての位置付け

が可能となると判断したため、株式取得を行い連結子会社とすることといたしました。

２．異動する会社の概要
（1）名 称 大倉電気株式会社
（2）所 在 地 埼玉県坂戸市にっさい花みず木一丁目４番地４
（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 山崎雅昭
（4）事 業 内 容 工業計器、制御通信システム、半導体製造装置の製造販売
（5）資 本 金 10 百万円
（6）設 立 年 月 日 昭和 11 年 12 月２日

（7）大株主及び持株比率
山崎雅昭 20.0％
個人７名 80.0％

（8） 上場会社と当該会社
 と の 間 の 関 係

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社の間には、特筆すべき資本関係はあ

りません。
人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社の間には、特筆すべき人的関係はあ

りません。
取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引

関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社の間には、特筆すべき取引関係はあ

りません。

（9）当該会社の過去３年間の経営成績及び財政状態
決 算 期 平成 23 年 3 月 平成 24 年 3 月 平成 25 年 3 月

総 資 産 5,417 百万円 5,041 百万円 4,517 百万円

純 資 産 3,571 百万円 3,576 百万円 3,521 百万円

１ 株 あ た り 純 資 産 17,858 千円 17,881 千円 17,607 千円

売 上 高 3,589 百万円 3,475 百万円 3,014 百万円

営 業 利 益 389 百万円 56 百万円 1百万円

経 常 利 益 386 百万円 39 百万円 5百万円

純 利 益 365 百万円 6百万円 △55 百万円

１株あたり当期純利益 1,825 千円 32 千円 △279 千円

１ 株 あ た り 配 当 金 10,000 円 5,000 円 5,000 円

３． 株式取得の相手先の概要

（1） 氏       名 山崎雅昭他個人７名
（2） 住       所 埼玉県東松山市他

（3） 上 場 会 社 と
 当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が

過半数所有している会社並びにその子会社を含む）との間

には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありま

せん。また、当社の関係者及び関係会社と当該個人並びに

当該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本

関係・人的関係・取引関係はありません。

４． 取得株式数及び取得前後の所有株式数の割合

（1）異動前の所有株式数
0 株

（議決権の数 0 個）

（所有割合  0％）

（2）取 得 株 式 数
200 株

（議決権の数 200 個）

（発行済株式数に対する割合  100％）

（3）異動後の所有株式数
200 株

（議決権の数 200 個）

（所有割合  100％）

取得価格については、相手先が個人であり、また相手先との契約の関係から、開示は差し

控えさせていただきますが、弊社純資産価格の 15％未満となっております。

５． 日程
（1）取 締 役 会 決 議 日 平成 25 年 11 月 25 日

（2）契 約 締 結 日 平成 25 年 11 月 25 日

（3）株 式 譲 渡 実 行 日 平成 25 年 11 月 28 日（予定）

６． 今後の見通し

本件株式取得に伴う平成 26 年３月期業績見通しに対する影響ついては、現在精査中であ

り、公表すべき数字が確定次第速やかにお知らせいたします。
以上